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Utvalg Møtedato 
Kommunestyret 2023 - 2027 30.10.2024 
Helse- og omsorgsutvalget 2023 - 2027 22.10.2024 
Eldrerådet 2023- 2027 21.10.2024 
Råd for personer med funksjonsnedsettelser 2023 - 
2027 

21.10.2024 

Flerkulturelt utvalg 2023 - 2027 21.10.2024 
Studentutvalget 2023 - 2025 22.10.2024 

 
   

Forslag til mulighetsstudie  
for samhandling mellom det offentlige og den tredje  
sektor i eldreomsorgen 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Kommunestyret vedtar at det på nåværende tidspunkt ikke skal utarbeides en mulighetsstudie for 
samhandlingen mellom det offentlige og tredje sektor i eldreomsorgen, men at dette ivaretas i 
arbeidet med strategiplan for frivillighet. 
 
 
Fakta 
I helse- og omsorgsutvalget den 03.09.24 ble det fremmet en sak med forslag til en 
mulighetsstudie. Forslaget ble fremmet av leder for helse- og omsorgsutvalget, og lyder: 
 
«Grimstad kommune utarbeider en mulighetsstudie for samhandling mellom det offentlige og den 
tredje sektor i eldreomsorgen, herunder omsorg for personer med kognitiv svikt og demens.  
 
Kommunedirektøren nedsetter et bredt sammensatt utvalg som skal beskrive og foreslå et 
ressursmessig bærekraftig rammeverk for samhandling. Rammeverket må beskrive: 
• Juridiske begrensninger og muligheter  
• Kulturelle begrensninger og muligheter  
• Roller og ansvar  
• Digitale løsninger som styrker samhandlingen mellom aktørene og ivaretar pasientsikkerhet og 
personvern  
• Økonomiske og administrative konsekvenser  
• Andre forhold  
 
Utvalget skal bestå av kompetansepersoner innen de sentrale fagområdene, pårørende og 
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tillitsvalgte fra sektoren samt representant fra tredje sektor.  
 
Arbeidet forankres hos kommunedirektøren, som stiller administrative ressurser og sekretær til 
disposisjon for utvalget.  
 
Utvalget leverer sluttrapport innen 2. kvartal 2025.» 
 
Helse- og omsorgsutvalget vedtok enstemmig å be kommunedirektøren om å utarbeide en sak 
med bakgrunn i denne innsendte saken. 
 
Med bakgrunn i dette vedtaket fra helse- og omsorgsutvalget fremmes det nå en sak til 
kommunestyret. Kommunestyret bes om å vurdere om dette er en mulighetsstudie som skal 
utredes nå. 
 
I budsjett 2024 – handlingsplan 2024-2027 ble det vedtatt følgende tekstvedtak: 
«Kommunedirektør bes legge frem en sak der mulighetene for å benytte frivilligheten inn i helse- 
og omsorgssektoren, f.eks hjemmetjenesten vurderes. I dette inngår både enkelt individers 
frivillighet og frivillige organisasjoner.» 
 
Det har blitt vurdert slik at dette vedtaket vil bli svart ut i en strategiplan for frivillighet.  
I kommunestyret den 11.09.24, i sak 174/2024, ble forslag til arbeidsprogram og planbehov 
vedtatt. I dette arbeidsprogrammet og planbehovet ble det vedtatt at det skal utarbeides en 
strategiplan for frivillighet.  
 
Det er viktig for kommunen å ha et godt samarbeid med frivillige og frivillige organisasjoner. Det er 
derfor vedtatt å lage en strategiplan for frivillighet slik at det blir utarbeidet overordnede mål og 
strategier for samarbeidet med frivillig sektor/tredje sektor. Denne strategien vil definere visjoner 
og hovedprioriteringer og gi en ramme for beslutningstaking og prioriteringer som senere kan 
følges opp med en mer konkret handlingsplan og tiltak. 
 
Det er ny sektor Samfunnsutvikling som har ansvar for å utarbeide strategiplanen for frivillighet. 
Frivilligsentralen er organisert inn i denne sektoren. Ved utarbeidelsen av strategiplanen vil det bli 
klart om det er behov for en handlingsplan. I arbeidet med strategiplanen og en eventuell 
handlingsplan vil det være viktig å få med de vurderingspunktene som forslås vurdert i en 
mulighetsstudie.  
 
Det bør vurderes om det er behov for og hensiktsmessig å både utarbeide en mulighetsstudie for 
samhandling mellom det offentlige og tredje sektor i eldreomsorgen, og en strategiplan for 
frivillighet. Arbeidet med å utarbeide en mulighetsstudie anslås til å kreve ressurser tilsvarende 0,2 
årsverk i seks måneder. 
 
 
Vurderinger: 
Kommunedirektøren vurderer at det er behov for en plan for arbeidet med frivillige og frivillige 
organisasjoner/tredje sektor. De vurderingspunktene som trekkes frem i forslag til mulighetsstudie 
er viktig å få avklart. Forslag til mulighetsstudie retter seg mot eldreomsorgen, men det er viktig å 
få avklart disse vurderingspunktene for hele kommunen. Dette er punkter som kan vurderes i 
arbeidet med strategiplan og en eventuell handlingsplan for frivillighet. 
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Det vurderes slik at det trekkes frem viktig spørsmål i forslag til mulighetsstudie, som kan ivaretas i 
det videre planarbeidet. 
 
Dersom kommunestyret kommer til motsatt konklusjon er det viktig at det settes av ressurser 
tilsvarende 0,2 årsverk i seks måneder til arbeidet. 
 
 
Konklusjon 
Kommunestyret vedtar at det på nåværende tidspunkt ikke skal utarbeides en mulighetsstudie for 
samhandlingen mellom det offentlige og tredje sektor i eldreomsorgen men at dette ivaretas i 
arbeidet med strategiplan for frivillighet. 
 


